Utiles escolares 2024
PRIMERO BASICO

Descripcion

Cantidad

Abaco abierto, con barras gruesas

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Cartuchera para colores

Cuaderno cuadriculado 50 hojas

Cuaderno rayado 100 hojas, cosido

Cuaderno rayado 50 hojas, cosido

Delantal plastico

Frasco pequefio de colbon

1
1
1
1
1
5
3
1
1

Instrumento musical: claves

1 par

Lapiz negro y rojo

1 de c/u

Libro de pasatiempos

1

Mi primer cuaderno cuadros progresivo

Pegante en barra

Pelota de transicion o punto naranja para tenis

Pincel 12

Plastilina bloques

Regla

Regletas de madera

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tabla didactica para plastilina

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafio de lycra, gorro y toalla

Vinilos (cualquier color)

1
1
1
1
3
1
1
2
1
1
1
1
1
3

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 1.°

Proyecto vida 1.°

Plan lector anual Editorial Norma

A veces quisiera ser un tigre

Boni y Tigre

Primer dia en un planeta extrafo

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.

INSTITUTO



Utiles escolares 2024
PRIMERO BILINGUE

Descripcion

Cantidad

Abaco abierto, con barras gruesas

1

Bloques de plastilina colores

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Cartuchera para colores

Cuaderno cuadriculado, 50 hojas

Cuaderno rayado, 100 hojas, cosido

Cuaderno rayado, 50 hojas, cosido

Delantal plastico manga larga

Slwlo|lm|m|m]=]w

Frasco pequefio de colbon

—_

Instrumento musical: claves

1 par

Lapiz negro y rojo

1 de c/u

Libro de pasatiempos

Mi primer cuaderno cuadros progresivo

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.° 12

Regla

Regletas de madera

RN RN SN\ NENS JUSEN Y

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tabla didactica para plastilina

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafio de lycra, gorro y toalla

Vinilos (cualquier color)

[C ) RSN [N PRI\, RN Y

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 1.°

Open Day 1.° (Editorial Richmond)

Proyecto vida 1.°

Plan lector anual Editorial Norma

A veces quisiera ser un tigre

Boni y Tigre

Primer dia en un planeta extrafo

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.
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Utiles escolares 2024
PRIMERO TRILINGUE

Descripcion

Cantidad

Abaco abierto, con barras gruesas

Bloques de plastilina de colores

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Cartuchera para colores

Cuaderno cuadriculado 50 hojas

Cuaderno rayado 100 hojas, cosido, pasta dura, grande

Cuaderno rayado, 50 hojas, cosido, grande

Delantal plastico manga larga

Frasco grande de colbon

Instrumento musical: claves

Lapiz negro y rojo

Libro de pasatiempos

Mi primer cuaderno cuadros progresivo

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.° 12

Regla

Regletas de madera

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tabla didactica para plastilina

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

Vinilos (cualquier color)

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 1.°

Open Day 1.° (Editorial Richmond)

Proyecto vida 1.°

Zoom 1 Cahier d'activités

Plan lector anual Editorial Norma

A veces quisiera ser un tigre

Boni y Tigre

Primer dia en un planeta extrafo

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.

INSTITUTO



Utiles escolares 2024

SEGUNDO BASICO

Descripcion

Cantidad

Abaco abierto, con barras gruesas

1

Bloques de plastilina

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Carpeta tipo sobre

Cartuchera para colores

Cuaderno cuadriculado 50 hojas

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas, cosido, pasta dura

Cuaderno doble linea de 100 hojas cosido

Cuaderno rayado, 100 hojas, cosido, pasta dura, grande

Cuaderno rayado, 50 hojas, cosido, grande

Flauta dulce afinada en DO

3
1
1
1
1
1
1
1
4
3
1

Frasco mediano de colbdn

1

Instrumento musical: claves

1 par

Lapiz negro y rojo

1 de c/u

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.> 4y 12

1 de c/u

Regla

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafio de lycra, gorro y toalla

Vinilos (cualquier color)

Wl lalalalalo

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 2.°

Proyecto vida 2.°

Plan lector anual Editorial Norma

El club de los detectives feroces

La nana electrdnica

Maria de los dinosaurios

Mama Ligia y Trespatuda

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.
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Utiles escolares 2024

SEGUNDO BILINGUE

INSTITUTO

Descripcion

Cantidad

Abaco abierto, con barras gruesas

1

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Carpeta tipo sobre

Cartuchera para colores

Cuaderno cuadriculado 50 hojas

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas, cosido, pasta dura, grande

Cuaderno doble linea de 100 hojas cosido

Cuaderno rayado, 100 hojas, cosido, pasta dura, grande

Cuaderno rayado, 50 hojas, cosido, grande

Flauta dulce afinada en DO

1
1
1
1
1
1
1
4
3
1

Frasco mediano de colbdn

1

Instrumento musical: claves

1 par

Lapiz negro y rojo

1 de c/u

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.> 4y 12

1 de c/u

Plastilina bloques

Regla

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tarros de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafio de lycra, gorro y toalla

Vinilos (cualquier color)

Wl =

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 2.°

Proyecto vida 2.°

Open Day 2. (Editorial Richmond)

Plan lector anual Editorial Norma

El club de los detectives feroces

La nana electronica

Mama Ligia y Trespatuda

Maria de los dinosaurios

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.



Utiles escolares 2024
SEGUNDO TRILINGUE

Descripcion

Cantidad

Abaco abierto, con barras gruesas

1

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Carpeta tipo sobre

Cartuchera para colores

Cuaderno cuadriculado 50 hojas

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas, cosido, pasta dura, grande

Cuaderno doble linea de 100 hojas cosido

Cuaderno rayado, 100 hojas, cosido, pasta dura, grande

Cuaderno rayado, 50 hojas, cosido, grande

Flauta dulce afinada en DO

Frasco mediano de colbon

1
1
1
1
1
1
1
4
4
1
1

Instrumento musical: claves

1 par

Lapiz negro y rojo

1 de c/u

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.> 4y 12

1 de c/u

Plastilina bloques

Regla

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafio de lycra, gorro y toalla

Vinilos (cualquier color)

Wl ol —

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 2.°

Open Day 2.° (Editorial Richmond)

Proyecto vida 2.°

Zoom 1 Cahier d' activités

Plan lector anual Editorial Norma

El club de los detectives feroces

La nana electronica

Maria de los dinosaurios

Mama Ligia y Trespatuda

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.

INSTITUTO



Utiles escolares 2024
TERCERO BASICO

Descripcion

Cantidad

Bloque de plastilina

3

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Caja de témperas con pincel

Carpeta tipo sobre

Cartuchera para colores

Compas

Cuaderno cuadriculado 50 hojas

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas, cosido

Cuaderno doble linea de 100 hojas cosido

Cuaderno pentagramado

Cuaderno rayado, 100 hojas

Cuaderno rayado, 50 hojas

Flauta dulce afinada en DO

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
2
1

Frasco pequefio de colbon

1

Instrumento musical: claves

1 par

Lapicero negro y rojo

1 de c/u

Lapiz negro

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.° 10

Regla

Resaltador

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

Transportador

USB

alalalalmalmIN]lmlm ] —

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 3.°

Proyecto vida 3.°

Plan lector anual Editorial Norma

El piano de la selva

El principe de las pulgas

Juegos y versos diversos

Lo que alguna vez hicieron los alienigenas

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.
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Utiles escolares 2024
TERCERO BILINGUE

Descripcion

Cantidad

Borrador grande de nata

1

Caja de colores (12 unidades)

Caja de marcadores delgados

Caja de témperas con pincel

Carpeta tipo sobre

Cartuchera para colores

Compas

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas, cosido

Cuaderno cuadriculado, 50 hojas, cosido

Cuaderno doble linea de 100 hojas cosido

Cuaderno rayado, 100 hojas, cosidos

Cuaderno rayado, 50 hojas, cosido

Flauta dulce afinada en DO

N I NC Y [ Y [N [ [N [N [P [P [N [N IR

Frasco grande de colbon

—_

Instrumento musical: claves

1 par

Lapicero negro y rojo

1 de c/u

Lapiz negro

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.° 10

Plastilina bloques

Regla

Resaltador

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

Transportador

USB

aAlalalalmlmINlm,|lmW ==

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 3.°

Open Day 3.° (Editorial Richmond)

Proyecto vida 3.°

Plan lector anual Editorial Norma

El piano de la selva

El principe de las pulgas

Juegos y versos diversos

Lo que alguna vez hicieron los alienigenas

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.
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Utiles escolares 2024

TERCERO TRILINGUE

Descripcion

Cantidad

Borrador grande de nata

1

Caja de colores (12 unidades)

Caja de marcadores delgados

Caja de témperas con pincel

Carpeta tipo sobre

Cartuchera para colores

Compas

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas, cosido

Cuaderno cuadriculado, 50 hojas, cosido

Cuaderno doble linea de 100 hojas cosido

Cuaderno rayado, 100 hojas, cosidos

Cuaderno rayado, 50 hojas, cosido

Flauta dulce afinada en DO

1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
3
1

Frasco grande de colbon

1

Instrumento musical: claves

1 par

Lapicero negro y rojo

1 de c/u

Lapiz negro

—_

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.° 10

Plastilina bloques

Regla

Resaltador

Rollo de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

Transportador

USB

aAlalalalmlmIN]lm|lmW ==

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 3.°

Proyecto vida 3.°

Zoom 2 Cahier d' activités

Open Day 3¢. (Editorial Richmond)

Plan lector anual Editorial Norma

El piano de la selva

El principe de las pulgas

Juegos y versos diversos

Lo que alguna vez hicieron los alienigenas

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.

INSTITUTO



Utiles escolares 2024 CUARTO BASICO

Descripcion

Cantidad

Bloque de plastilina

3

Block cuadriculado tamario carta

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Caja de marcadores delgados

Cartuchera para colores

Compas

Corrector en barra

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas

Cuaderno cuadriculado, 50 hojas

Cuaderno doble linea de 100 hojas

Cuaderno pentagramado

Cuaderno rayado, 100 hojas

Cuaderno rayado, 50 hojas

Croquis de Colombia

Flauta dulce afinada en DO

PO [N [ NG ¥ G [P (RN (U [ (DU (U N [ (N [ N

Frasco de silicona liquida mediano

—_

Instrumento musical: claves

1 par

Lapicero negro, rojo y azul

1 de c/u

Lapiz negro

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.3y 8

1 de c/u

Regla

—_

Resaltadores

Rollo de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

Transportador

USB

Vinilos (cualquier color)

Wl lalalalalalaslwN

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 4.°

Proyecto vida 4.°

Plan lector anual Editorial Norma

- Amigo se escribe con H - Seis dedos

- Los amigos - Un ladrén entre nosotros

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.

INSTITUTO



Utiles escolares 2024
CUARTO BILINGUE

Descripcion

Cantidad

Block cuadriculado tamario carta

1

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Caja de marcadores delgados

Cartuchera para colores

Compas

Corrector en barra

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas

Cuaderno cuadriculado, 50 hojas

Cuaderno doble linea de 100 hojas

Cuaderno pentagramado

Cuaderno rayado, 100 hojas

Cuaderno rayado, 50 hojas

Croquis de Colombia

Flauta dulce afinada en DO

N N SN ISR (RN (NN I NN (VN (NN (N (NN
I N

Frasco de silicona liquida mediano

Instrumento musical: claves

Lapicero negro, rojo y azul

Lapiz negro

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel 3-8

Plastilina bloques

Regla

Resaltadores

Rollo de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

Transportador

USB

Vinilos (cualquier color)

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 4.°

Open Day 4.° (Editorial Richmond)

Proyecto vida 4.°

Plan lector anual Editorial Norma

- Amigo se escribe con H - Seis dedos

- Los amigos - Un ladron entre nosotros

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.

INSTITUTO



Utiles escolares 2024
CUARTO TRILINGUE

Descripcion

Cantidad

Block cuadriculado tamario carta

1

Borrador grande de nata

Caja de colores (12 unidades)

Caja de marcadores delgados

Cartuchera para colores

Compas

Corrector en barra

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas

Cuaderno cuadriculado, 50 hojas

Cuaderno doble linea de 100 hojas

Cuaderno pentagramado

Cuaderno rayado, 100 hojas

Cuaderno rayado, 50 hojas

Croquis de Colombia

Flauta dulce afinada en DO

[ NN G I NG (U IV I RO [RS  IPUN [N (NS I [N

Frasco de silicona liquida mediano

Instrumento musical: claves

Lapicero negro, rojo y azul

Lapiz negro

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel 3 - 8

Plastilina bloques

Regla

Resaltador

Rollos de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

Transportador

USB

Vinilos (cualquier color)

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 4.°

Proyecto vida 4.°

Open Day 4.° (Editorial Richmond)

Zoom 2 Cahier d' activités

Plan lector anual Editorial Norma

- Amigo se escribe con H - Seis dedos

- Los amigos - Un ladrén entre nosotros

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.
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Utiles escolares 2024

QUINTO BASICO

Descripcion

Cantidad

Borrador grande de nata

1

Caja de colores (12 unidades)

Caja de plastilina en barra

Carpeta tipo sobre

Cartuchera para colores

Compas

Corrector

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas

Cuaderno cuadriculado, 50 hojas

Cuaderno doble linea de 100 hojas

Cuaderno pentagramado

Cuaderno rayado, 100 hojas

Cuaderno rayado, 50 hojas

Escuadra de 30

1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
5
2
1

Flauta dulce afinada en DO

1

Instrumento musical: claves

1 par

Lapicero negro, rojo y azul

1 de cfu

Lapiz negro

Paquete de foamy por octavos

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.° 12

Regla

Resaltador

Rollo de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Transportador

RO [N [N [P I NGJN [N [N [N RN [ [N

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

USB

_ [ —

Vinilos (cualquier color)

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades 5.°

Proyecto vida 5.°

Plan lector anual Editorial Norma

Padres ajenos

Una bicicleta de tres puestos y otros relatos de vacaciones

El pequefio Quijote (y su mancha)

Sin bateria

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.
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Utiles escolares 2024
QUINTO BILINGUE

Descripcion

Cantidad

Borrador grande de nata

1

Caja de colores (12 unidades)

Caja de plastilina en barra

Carpeta tipo sobre

Cartuchera para colores

Compas

Corrector

Cuaderno cuadriculado, 100 hojas

Cuaderno cuadriculado, 50 hojas

Cuaderno doble linea de 100 hojas

Cuaderno pentagramado

Cuaderno rayado, 100 hojas

Cuaderno rayado, 50 hojas

Escuadra de 30

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
5
2
1

Flauta dulce afinada en DO

1

Instrumento musical: claves

1 par

Lapicero negro, rojo y azul

1 de cfu

Lapiz negro

Paquete de fommy en octavos

Pegante en barra

Pelota de tenis (de transicion o punto naranja)

Pincel N.° 12

Regla

Resaltador

Rollo de papel higiénico

Sacapuntas

Tarro de jabon liquido

Tijeras punta roma

Traje de bafo de lycra, gorro y toalla

Transportador

USB

Vinilos (cualquier color)

SO 7 [P [N N [N [N [N [ NG Y [ [N [P [N (RN [N

Libros

Copyarte infantil

Fichas de actividades

Proyecto vida 5.°

Open Day 5.° (Editorial Richmond)

Plan lector anual Editorial Norma

Padres ajenos

Una bicicleta de tres puestos y otros relatos de vacaciones

El pequefio Quijote (y su mancha)

Sin bateria

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.
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Utiles escolares 2024  QUINTO TRILINGUE

Descripcion Cantidad
Borrador grande de nata 1
Caja de colores (12 unidades) 1
Caja de plastilina en barra 1
Carpeta tipo sobre 1
Cartuchera para colores 1
Compas 1
Corrector 1
Cuaderno cuadriculado, 100 hojas 1
Cuaderno cuadriculado, 50 hojas 1
Cuaderno doble linea de 100 hojas 1
Cuaderno pentagramado 1
Cuaderno rayado, 100 hojas 6
Cuaderno rayado, 50 hojas 2
Escuadra de 30 1
Flauta dulce afinada en DO 1
Instrumento musical: claves 1 par
Lapicero negro, rojo y azul 1 de c/u
Lapiz negro 1
Paquete de fommy en octavos 1
Paquete de pafitos humedos 1
Pegante en barra 1
Pelota de tenis (de transicion o punto naranja) 1
Pincel N.* 12 1
Regla 1
Resaltador 1
Rollo de papel higiénico 2
Sacapuntas 1
Tarro de jabon liquido 1
Tijeras punta roma 1
Traje de bafo de lycra, gorro y toalla 1
Transportador 1
USB 1
Vinilos (cualquier color) 3
Libros

Copyarte infantil Proyecto vida 5.°

Fichas de actividades Zoom 3 Cahier d' activités
Open Day 5.° (Editorial Richmond)

Plan lector anual Editorial Norma

Padres ajenos El pequefo Quijote (y su mancha)

Una bicicleta de tres puestos y
otros relatos de vacaciones

Sin bateria

* Los materiales seran solicitados gradualmente en la medida en que se van necesitando en las clases.

INSTITUTO



